UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-ATTP&DS              Kon Tum, ngày      tháng       năm 2025

V/v góp ý dự thảo văn bản

về tăng cường công tác bảo

đảm ATTP, phòng chống

thực phẩm giả, NĐTP và xử

lý thông tin phản ánh về việc

gia tăng các vụ NĐTP

Kính gửi: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành

                                               An toàn thực phẩm tỉnh Kon Tum1.

Thực hiện Văn bản số 3440/VP-KGVX ngày 05/5/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc báo Văn bản số 2633/BYT-ATTP ngày 30/4/2025

của Bộ Y tế về bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống thực phẩm giả, ngộ

độc thực phẩm; Văn bản số 3297/VP-KGVX ngày 28/4/2025 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về chuyển Văn bản số 3565/VPCP-KGVX ngày

24/4/2025 của Văn phòng Chính phủ về xử lý thông tin phản ánh về việc gia

tăng các vụ ngộ độc thực phẩm;

Căn cứ Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa

bàn tỉnh Kon Tum2, Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành an

toàn thực phẩm tỉnh xây dựng dự thảo văn bản về “bảo đảm an toàn thực phẩm,

phòng chống thực phẩm giả, ngộ độc thực phẩm và xử lý thông tin phản ánh về

việc gia tăng các vụ ngộ độc thực phẩm”; đồng thời được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại mục THÔNG TIN CHUNG-Văn

bản chỉ đạo điều hành (tại địa chỉ đường link: http://syt.kontum.gov.vn/laws/).

Sở Y tế đề nghị các Sở, ban ngành, địa phương là cơ quan thành viên Ban Chỉ

đạo liên ngành An toàn thực phẩm tỉnh góp ý bằng văn bản đối với dự thảo văn

bản nêu trên, gửi Sở Y tế (qua Chi cục An toàn thực phẩm và Dân số) trước

ngày 12 tháng 5 năm 2025 để chỉnh lý, bổ sung và hoàn chỉnh trước khi trình

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn

thực phẩm tỉnh Kon Tum quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Chi cục An toàn thực phẩm và Dân số;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, ATTP&DS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

1Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 30/10/2024  của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên

ngành an toàn thực phẩm tỉnh Kon Tum
2Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy

chế phối hợp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

DANH SÁCH

CÁC SỞ, NGÀNH NHẬN VĂN BẢN GÓP Ý

( Kèm theo Công văn số:         /SYT-ATTP&DS ngày       /        /2025 của Sở Y tế)
__________________

1. Sở Y tế (Chi cục An toàn thực phẩm và Dân số).

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường

3. Sở Công Thương.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo.

5. Sở Xây dựng.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

7. Sở Khoa học và Công nghệ.

8. Sở Tài chính.

9. Công an tỉnh (Phòng cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế,

buôn lậu, môi trường).

10. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

11. Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum.

12. Chi cục Hải quan khu vực XIV.

13. Trung tâm Truyền thông tỉnh Kon Tum.

14. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

15. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

16. Hội Nông dân tỉnh.

17. Tỉnh đoàn.

18. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

		2025-05-07T17:05:59+0700
	Đỗ Ngọc Hòa

		2025-05-07T17:16:20+0700

		2025-05-07T17:16:09+0700

		2025-05-07T17:16:09+0700

		2025-05-07T17:16:09+0700

		2025-05-07T17:16:47+0700